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A:  
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  
Alla c.a. Ministro  Matteo Salvini 
segreteria.ministro@mit.gov.it  
 
Si.Gi.Fer  
Costruzioni Ferroviarie 
sigifer@pec.sigifer.it 
 
A tutte le 
Società del Gruppo Ferrovie 
dello Stato Italiane 

 

Al Gruppo FSI S.p.a. 
segreteriacdafs@pec.fsitaliane.it, 
fsitaliane@pec.fsitaliane.it, 
Trenitalia S.p.A. 
segreteriacdati@cert.trenitalia.it, 
Trenitalia Tper S.c.a.r.l. 
trenitaliatper@cert.trenitaliatper.it, 
RFI S.p.A. 
segreteriacda@pec.rfi.it, 
Ferservizi 
info_ferservizi@ferservizi.it, 
Italcertifer 
protocollo.firenze@italcertifer.com, 
Trenord S.r.l. 
trenord@legalmail.it, 

NTV Nuovo Trasporto Viaggiatori 
italo@pec.ntvspa.it, 
Mercitalia  
mercitaliarail@pec.mercitaliarail.it, 

Rail Traction Company S.p.a. 
railtraction@legalmail.it, 
Captrain Italia S.r.l. 
captrainitaliasrl@registerpec.it, 
Serfer – Servizi Ferroviari S.r.l. 
amministrazione@pec.serferonline.com, 
SBB Cargo Italy S.r.l . 
sbbcargoitalia@legalmail.it, 
DB Cargo Italia Srl 
dbcargo.italia@pec.it, 
Rail Cargo Italia 
legal@legal.lineaferroviaria.it, 
InRail S.p.a. 
inrail@pec.it, 
Crossrail Italia S.r.l . 
crossrail@lactalispec.it, 
General Transport Service S.p.a. 
gtsrail@pec.gtsrail.com, 
Compagnia Ferroviaria Italiana S.r.l. 
compagniaferroviariaitaliana@pec.it, 
Oceanogateitalia Srl 
Oceanogate.italia@pec.it, 
Interporto Servizi Cargo Srl 
Interportoservizicargo@legalmail.it,  
Fuorimuro Servizi portuali e ferroviari Srl 
fuorimuro@pec.it, 

 e.p.c. Commissione di Garanzia  
segreteria@pec.commissionegaranziasciopero.it, 
Osservatorio scioperi Trasporti 
osservat.sindacale@mit.gov.it, 
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Agens 
agens@agens.it, 

Asstra 
asstra@pec.asstra.it, 
Presidente del Senato 

della Repubblica 
SegreteriaGabinettoPresidente@senato.it, 
Presidente della Camera dei Deputati 
 camera_protcentrale@certcamera.it, 

 Presidente del Consiglio dei Ministri 
 presidente@pec.governo.it, 

 
 
Prot.TF/230831/271 
 
Oggetto:  Vs. nota 0010095 del 31/08/230Uscita UO:TF Pos. 1062/23 Settore TF 

  

 

 In relazione alla Vostra nota in oggetto riportata con cui siamo stati invitati a ridurre la durata 
dello sciopero e a limitarlo al solo personale della RFI, Vi comunichiamo la nostra impossibilità di aderire 
a tale sollecitazione vista la gravità dell’evento che ha causato l’orribile morte di cinque lavoratori e il 
ferimento di altri due.  
 
 Siamo in presenza di un evento che purtroppo si ripete con sistematica periodicità da anni in 
tutto il Paese anche nel settore delle ferrovie e a cui non fanno seguito provvedimenti in grado di 
aumentare le tutele di chi lavora.  
 
 Ad essere a rischio, peraltro, non è solo il personale della manutenzione ma la gran parte dei 
lavoratori del settore. 
 
 Distinti saluti. 
          
 
Roma, 31 agosto 2023 
 
 
            p/USB Lavoro Privato 
              Francesco Staccioli 
 
 
         p/USB Lavoro Privato Attività Ferroviarie 
 
                  Roberto Testa 
 
 
             Stefano Pennacchietti 
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